
 

1/3  

OBHAJOBY PRACÍ SVOČ 2023/2024 

SEKCE SOUKROMÉHO PRÁVA 

Obhajoba proběhne dne 16. května 2024 od 9.00 hodin v místnosti 131 

 

 Práce:  

Čaloudová, Anna Diskvalifikace člena statutárního orgánu – předpoklady, důkazní břemeno  

a další specifické otázky 

Dubják, Jakub Ustanovení § 135 odst. 2 současného občanského zákoníku a jeho „bezzubost“ 

Hrozová, Kristýna Greenwashing jako nekalá obchodní praktika 

Kasparová, Karolína Nekalé obchodní praktiky při prodeji doplňků stravy 

Klímová, Michaela Vztah bezdůvodného obohacení k náhradě škody 

Nečas, Jan Problematika nezávislosti svěřenského správce osobního svěřenského fondu 

Ondřej, Šil Možnosti a limity tzv. efektivního porušení práva v obchodních vztazích 

Radičová, Monika Falešné zákaznické recenze na internetu 

Štecha, Jan  Výjimky vylučující obecný zákaz diskriminace v pracovněprávních vztazích z důvodu věku  

 

 

SEKCE PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ, PRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ  

A FINANČNÍHO PRÁVA 

Obhajoba proběhne dne 16. května 2024 od 9.00 hodin v místnosti 129 

 

 Práce:  

Horká, Diana TikTok a ochrana osobních údajů 

Křečanová, Marie Akt o digitálních službách – vnitřní mechanismy a mimosoudní řešení sporů  

Möwald, Mikuláš  Zdanění streamerů  

Petržela, Ondřej Data retention z pohledu českého práva a práva EU 

Stojan, Jakub Náhrada újmy při neoprávněném zásahu do osobních údajů 

Žváček, Adam Autorskoprávní aspekty tracingu choreografie do videoher 

 

 

SEKCE TRESTNÍHO PRÁVA 

Obhajoba proběhne dne 16. května 2024 od 9.00 hodin v místnosti 124 

 

  Práce:  

Hrdličková, Eva Kyberkriminalita z trestněprávního pohledu 

Kudrna, Jan Vztah § 283 A § 285 tr. zákoníku a konopí 

Petroušová, Jolana Problematika bagatelizace sexualizovaného násilí v praxi 

Ponížil, Jan Postavení a činnost Úřadu evropského veřejného žalobce 

Šťastníková, Kateřina Obchodování s lidmi a nelegální migrace 

Tomášková, Klára Aktuální problémy (nejen) sexuálního nátlaku 

 



   

 

2/3  

SEKCE ÚSTAVNÍHO PRÁVA 

Obhajoba proběhne dne 16. května 2024 od 9.00 hodin v místnosti 148 

 

  Práce:  

Červinková, Jana Náhrada účelně vynaložených nákladů na právní zastoupení v případě 
některých právnických osob veřejného práva  

Dočkalová, Adéla Prarodiče z Kojčic u Pelhřimova a elektronická žákovská 
Domanská, Hana Právní ochrana dětí před „výchovnými" tělesnými tresty: Česká republika ve 

světle mezinárodního práva 
Javůrková, Kristýna Reforma justice v Izraeli: v čem návrh spočívá a proč proti němu lid 

demonstruje? 

Kubát, Kryštof Fremrgate a otázka minulosti při výběru soudců ústavního soudu 
Němec, Jakub Dialogy se Štrasburkem aneb pět let fungování Protokolu č. 16 k Evropské 

úmluvě o ochraně lidských práv 
Sečková, Michaela Justičný aktivizmus – deštrukcia deľby štátnej moci? 

Schwarzová, 
Karolina 

Délka funkčního období jako záruka soudcovské (ne)závislosti: Zapomenutý 
problém Ústavního soudu? 

Typlt, Viktor 
Lidskoprávní aspekty úřední změny pohlaví – komparace polské a české 
právní úpravy 

Zimmermann, Filip Chybí Ústavě čtvrtá složka moci? 
 

 

SEKCE DĚJIN STÁTU A PRÁVA, ŘÍMSKÉHO PRÁVA A TEORIE PRÁVA 

Obhajoba proběhne dne 16. května 2024 od 9.00 hodin v místnosti 126 

 

  Práce:  

Králík, Jan Právní regulace náhradního mateřství v komparativní perspektivě ve světle 

budoucí české právní úpravy 

Kühnová, Markéta Nevzdělanci v bílých pláštích vraždí choré s noblesou aneb lékaři v Digestech 

Marešová, Stella, 

Varová, Barbara 

Součást, nebo příslušenství věci? Proměny jednoho fenoménu v průběhu dějin 

Moc, Jiří Kauza a tradice při nabývání vlastnictví v římském právu 

Marsová, Marie Kompenzace za darování vajíček: šedá zóna obchodu s částmi lidského těla? 

Mráček, Filip Argumentace příběhem v soudních rozhodnutích dnes a zítra 

Zajíček, Dominik Subjekt práva v díle Slavoje Žižeka 

Žáková, Beata 

Anastázie 

Hazard v římském právu 

 

 

 

 

 



   

 

3/3  

SEKCE VEŘEJNÉHO PRÁVA 

Obhajoba proběhne dne 16. května 2024 od 9.00 hodin v místnosti 160 

 

  Práce:  

Baková, Barbora Energy Investment Risk Assessment in Egypt with the Emphasis to Czech 

Energy Needs 

Kappel, Lukáš Dynamické tarify elektřiny v EU a ČR 

Kubálek, Martin Míra (ne)efektivity výsad a imunit poslanců Evropského parlamentu  

Plačková, Alžběta  The principle of solidarity in asylum matters 

Staňková, Michaela Udržitelná budoucnost EU: V hlavní roli spotřebitel  

Šamalíková, Tereza Vybrané problémy označování potravin  

Šimečková, Kateřina  Mezinárodní příslušnost ve věcech bezdůvodného obohacení  

Vojáček, Steven Poplatky nejsou školné aneb je student soukromé vysoké školy spotřebitel? 

 

 


